

Dersin Adı		Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
Osmanlı Teşkilat Tarihi		0806618	VI	3+0	3	5
Ön koşul Dersler						
Dersin Dili		Türkçe				
Dersin Türü		Zorunlu				
Dersin Koordinatörü						
Dersi Veren						
Dersin Yardımcıları						
Dersin Amacı		Osmanlı Devleti'nin İstanbul'un fethinden Fransız ihtilaline kadar olan teşkilat tarihini öğretmektir.				
Dersin Öğrenme Çıktıları		<p>Bu dersin sonunda öğrenci;</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Osmanlı yükseliş ve durakla devirleri teşkilat yapısı öğrenir. 2. Osmanlı İmparatorluğu'nun Devlet Teşkilatı ve müesseselerinin kurumsal ve fonksiyonel niteliklerini öğrenir. 3. Merkez teşkilatındaki değişimler hakkında bilgi sahibi olur. 4. Tarihsel dönemlere göre kurumsal değişimleri değerlendirebilir. 5. Taşra örgütündeki değişimleri değerlendirebilir 				
Dersin İçeriği		Osmanlı Devleti'nin kuruluş dönemi kurumları, Selçuklulardan intikal eden kurum ve anlayışlar, Merkez teşkilatı, Divan-ı Hümayun'un yapısı, görevi, üyeleri hakkında bilgi verilecektir.				
Haftalar	Konular					
1	Saray Teşkilatı, Osmanlı padişahı, yetki ve sorumlulukları, gelirleri, Saray-ı Âmire.					
2	Topkapı Sarayı, Harem, Valide Sultan, Padişahların Hanımları, Sultanlar, Şehzadeler					
3	Enderun, Dartıssaade Ağası, Birun, Merkez Teşkilatı, Divan- ı Hümayun, Divanın toplantı günleri, Divan toplantılarının yeri, Arza girme.					
4	Divan- ı Hümayun üyeleri, Sadrazam, Yetki ve sorumlulukları, İkinci divanı, Cuma divanı, Çarşamba divanı, gelir ve giderleri.					
5	Sadaret dairesi ve kapı halkı, sadaret kaymakamı, İstanbul muhafızı, vezirler, tarihi gelişme, vezirlerin tayin ve azli, görev ve yetkileri, gelir ve giderleri, kapı halkı.					
6	Nişancı, yetki ve sorumlulukları, defterhane, Divan- ı Hümayun kalemleri, Reis'ülküttab, aslı kalemler, beylikçi kalemi, tahvil kalem-i,ru'us kalemi, amedi kalemi, bağlı kalemler, teşrifatçılık, vakanüvistik, Divan- ı Hümayun tercümanlığı, Meşveret meclisleri.					
7	Ara sınav					
8	Bab- ı Âli					
9	Osmanlı bürokrasisi, kâtipler, defterler ve belgeler, Osmanlı diplomasisi, tarihi seyir, kapitülasyonlar ve diplomasi.					
10	Rusya ile ilişkiler, fetva ve diplomasi, diplomasiyi belirleyen organlar, elçiler, tercümanlar.					
11	XVIII. ve XIX. yüzyıllar kanun-ı kadîm, Nizam- ı Cedid.					
12	Taşra Teşkilatı, Eyalet ve beylerbeyi, eyalet idaresi, eyalet divanı, beylerbeyi, tayin ve azli, görev ve yetkileri, gelir ve giderleri.					
13	Sancak ve Sancakbeyi, gelir ve giderleri, kapı halkı.					
14	Diğer taşra görevlileri, mütesellim, muhassıl, âyan, tımar sistemi.					
Genel Yeterlilikler						
Osmanlı teşkilat yapısı ve görevleri hakkında bilgi sahibi olabilir.						
Osmanlı teşkilat sisteminde görev alan idarecileri bilebilir.						
Kaynaklar						

